
                      令和２年４月９日 

 

居宅介護支援事業所 ケアマネジャー様 各位 
 

 

 

社会福祉法人たつき会 

              介護老人福祉施設スミール桜ヶ丘 

 

                        

                       

新型コロナウイルス感染予防における当事業所の 

ショートステイ受け入れに関するお知らせ 

 

 

平素より当事業所のショートステイサービスに格別のご支援を賜り、誠にありがとうござい 

ます。 

 皆様におかれましては、新型コロナウイルスの感染予防の対応のため、ご利用者支援において

様々に苦慮されていることと存じます。当事業所におきましても、体調管理や手洗い、消毒など

の感染予防の取り組みを徹底しており、現在のところ職員・利用者様共に感染者は発生しており

ません。 

しかしながら、神奈川県が緊急事態宣言の対象地域とされ、大和市内においても感染者が少し

ずつ発生し、感染拡大リスクが高まっていることを考慮した結果、 ５／６まで「当施設において、

外部からの人の出入りを最小限にする」という方針をとらせていただくこととなりました。 

 

 そのためショートステイにおきましても、サービス提供（受け入れ）を休止することはござい

ませんが、ご利用予定の日程に『自宅での生活が可能と思われる方』につきましては、ご利用を

控えることができるかどうかの ご相談をさせていただきます。 

※あるいは、月に複数回のご利用予定がある場合、１回目のご利用から最後のご利用まで 

ショートステイを継続することをご提案させていただきます。 

いずれにしましても、実際の調整につきましては、各ケアマネジャー様・ご家族様に個別に

連絡し、ご相談をいたします。皆様にはご心配、ご負担をおかけしますが、何卒ご理解のほど 

よろしくお願い申し上げます。 

 

 

尚、６月のショートステイ予約につきましては、後日、居室確保のご返答をさせていただき

ますので、しばらくお待ちいただければ幸いです。 

 

ご不明な点がありましたら、ご連絡ください。 

今後とも何卒お引き立てくださいますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 お問合せ先／ 生活相談員： 丹羽 貴也 

TEL:046-267-3818 

FAX:046-267-1578 


